

Protokół nr ORG.0012.3.003.2011 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z posiedzenia w dniu 15.12.2011 r.

Data posiedzenia: 15.12.2011 r.
Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Gorzyce
Obecni: wg załączonej listy obecności
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Omówienie spraw związanych z budżetem Gminy Gorzyce na 2012 rok, w części dotyczącej Kultury i Sportu.
3. Wolne wnioski i zapytania;
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 15.12.2011 r. przewodniczący Komisji Bogusław Konieczny otworzył posiedzenie Komisji Oświaty Kultury i Sportu.

Ad 2

Przewodniczący Bogusław Konieczny udzielił głosu Prezesowi Klubu Sportowego Aligator – Stanisławowi Greiner, który przedstawił zarzuty Klubu Sportowego dotyczące budżetu Gminy Gorzyce na 2012, a konkretnie środków przeznaczonych na rozwój kultury fizycznej na terenie naszej Gminy.

Prezes wyraził zainteresowanie ile z zaplanowanych środków zostanie przeznaczone na rozwój kultury fizycznej oraz na szkolenia dzieci i młodzieży.

Zapytał również, czy Gmina sprawuje jakąkolwiek kontrolę klubów sportowych pod względem uczestnictwa dzieci i młodzieży.

Pan prezes uważa ponadto, że budowa obiektu sportowo-kulturalnego w Osinach jest bezzasadna, ponieważ obiekt i tak nie zostanie odpowiednio wykorzystany.

Ustosunkowując się do powyższej wypowiedzi członek Komisji Henryk Tomala zapewnił, że obiekt w Osinach będzie wykorzystany w 100 procentach. W Osinach oprócz drużyny sportowej działają również inne stowarzyszenia. Ponadto dodał, że środki finansowe na budowę obiektu w wysokości 500 tys. zł zostaną pozyskane z LGD. Został już złożony wniosek i nie możemy teraz z tego projektu zrezygnować ponieważ w przyszłości mogłoby się to wiązać z konsekwencjami.

Kierownik Stefania Kwapulińska wyjaśniła również, że w wyniku kontroli merytorycznej przeprowadzonej w roku ubiegłym stwierdzono, iż dzieci i młodzież uczestniczą w treningach.

Prezes S. Greiner zapytał dlaczego budżet nie został wcześniej skonsultowany z prezesami klubów sportowych. Gmina powinna zapewnić szkolenia dla dzieci i młodzieży, tymczasem okazuje się że wszystkie środki pochłania utrzymanie obiektów sportowo-kulturalnych. Prezes uważa, że kwota 200 tys. zł przeznaczona w budżecie na sport jest nieodpowiednio rozdysponowana, dzieci nie mają gdzie ćwiczyć, nie mają trenera. Klub

utrzymuje się praktycznie z składek rodziców, która na dzień dzisiejszy wynosi 70 złotych. Dodał ponadto że w tej chwili klub liczy ok. 45 dzieci, z czego większość to dzieci z naszej Gminy.

Przewodniczący B. Konieczny opierając się na własnych doświadczeniach powiedział, że temat jest mu dobrze znany ponieważ sam był prezesem klubu sportowego przez kilka lat i gdyby nie grupa ludzi, którzy szukali sponsoringu, klub nie miałby szans przetrwania.

W przypadku Klubu sportowego „Aligator” jest jeszcze możliwość korzystania z basenu przez trzy dni w tygodniu, co również należałoby potraktować jako pomoc skierowaną na szkolenia dzieci i młodzieży.

Prezes zauważył, że już w tej chwili brakuje środków na utrzymanie obiektów sportowych w Gminie, a tymczasem planuje się budowę kolejnych budynków.

Ponadto dodał, że jeżeli budynek w Osinach nie jest wyłącznie sportowy to nie powinien się znajdować w dziale sportowym.

W związku z powyższym pan H. Tomala powiedział, że mieszkańcy Osin zrezygnowali z wielu inwestycji na rzecz budowy tego budynku, dlatego też nie byłoby w porządku teraz z tego projektu zrezygnować i tym samym pozbawić mieszkańców nadziei na nowy obiekt sportowo-kulturalny w ich sołectwie.

Członek Komisji Urszula Wachtarczyk zauważyła, że w naszej Gminie każde sołectwo domaga się czegoś nowego, dodatkowego. Uważa, że mieszkańcom się to należy, trzeba tylko zmobilizować wszystkich korzystających z tego typu obiektów do działania, aby były one w pełni wykorzystane oraz aby nigdy nie było wątpliwości, że inwestycja nie była trafna.

Pan S. Greiner zapytał czy w każdym sołectwie powstanie obiekt za 800 tys. zł, bo w niektórych, już powstałych, nic się ważnego nie dzieje. Ponadto Prezes uważa, że powstały już wcześniej budynek sportowy w Bełsznicy pod względem architektonicznym jest nie do przyjęcia.

Dodał, że jeżeli planuje się jakąkolwiek inwestycję, to powinno to być zrobione porządnie i w przyszłości w pełni wykorzystane.

Wójt Cz. Zychma zapytał kto opłaca trenerów pracujących dla klubu sportowego „Aligator”, na co prezes odpowiedział, że są oni opłacani ze składek rodziców.

Wójt powiedział, że jest zaskoczony wypowiedzią pana Prezesa w sprawie obiektu sportowo-kulturalnego w Bełsznicy. Obiekt ten został zaprojektowany na świetlicę i jest dumą wszystkich mieszkańców. Społeczeństwo tego sołectwa bardzo go potrzebowało, dzieci które z niego korzystają są bardzo zadowolone z działalności świetlicy. Ponadto odbyły się tam dożynki oraz kilkanaście festynów. Wójt podkreślił, że na zebraniach wiejskich nigdy nie usłyszał żadnego sprzeciwu.

Przewodniczący Komisji B. Konieczny zwrócił się z pytaniem do Wójta czy Gmina jest w stanie wspomóc finansowo klub „Aligator”.

Wójt odpowiedział, że środki z budżetu przeznaczone na sport i kulturę fizyczną zostaną sprawiedliwie rozdysponowane, wszystkie wnioski zostaną rozpatrzone, przy czym przypomniał, że wnioski o dofinansowania muszą być napisane prawidłowo, tak by nie zostały odrzucone pod względem merytorycznym.

Pan S. Greiner zwrócił szczególną uwagę na fakt, iż współpraca pomiędzy klubem, a Dyrektorem basenu nie układa się pomyślnie.

W skardze zawarł zarzuty, że na basenie jest sporo mankamentów. Klub jakiś czas temu

zwrócił się do dyrektora A. Poloczka o udostępnienie któregoś z wolnych pomieszczeń na „Nautice”, ale dyrektor odmówił.

Wójt stwierdził, że skarga klubu zgodnie z właściwością została skierowana do Rady Gminy i zostanie rozpatrzona przez Radę.

Pan S. Greiner powiedział, że nie wycofuje się z oskarżeń, które zostały ujęte w piśmie. Ma nadzieję, że dzięki temu zmieni się podejście Dyrektora do pewnych spraw.

Wójt stwierdził, że skarga podlega rozpatrzeniu. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu będzie współpracować z Komisją Rewizyjną i na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady zostanie przedstawione odpowiednie stanowisko.

Członkowie Komisji wspólnie stwierdzili, że poprą wszystkie inicjatywy związane ze szkoleniem dzieci i młodzieży. Komisja będzie dążyć do tego aby współpraca pomiędzy klubem a dyrektorem uległa poprawie.

Na tym zakończono posiedzenie w dniu 15.12.2011 roku.

Protokolowała
Monika Radzik



Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu

Bogusław Konieczny

